

**ESCOLA FLÁVIA BARROS PIMENTEL**

**MAPA COMPARATIVO**

**Modalidade:** Convite

**Nº:** 01/2022

**Data de abertura:** 02 de agosto de 2022

**Horário:** 09h00min

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo e permanente e outras despesas necessárias à manutenção e pequenos investimentos que garanta o bom funcionamento e melhoria da infraestrutura física e pedagógica da escola.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME		G. C. DE OLIVEIRA - ME		AMAZONAS COMERCIO, SERVICO E REPRESENTAÇÕES LTDA	
				VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Apagador magnético para quadro branco (01x06unid)	Unidade	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 72,00	R\$ 144,00
2	Barbante de algodão colorido, fio nº 8 (01x200mt)	Rolo	3	R\$ 7,50	R\$ 22,50	R\$ 8,40	R\$ 25,20	R\$ 9,50	R\$ 28,50
3	Blocos de Lembretes Neon Autoadesivos 92 mmx62mm	Unidade	3	R\$ 10,50	R\$ 31,50	R\$ 11,00	R\$ 33,00	R\$ 12,70	R\$ 38,10
4	Borracha Branca nº 60, caixa com 60 unidades	Caixa	3	R\$ 12,00	R\$ 36,00	R\$ 13,00	R\$ 39,00	R\$ 14,00	R\$ 42,00
5	Caderno espiral capa dura, 96 folhas	Unidade	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 9,00	R\$ 90,00
6	Canetas esferográficas tubo transparente escrita fina 0.8mm, nas cores preta, azul e vermelha (01x50unid)	Caixa	3	R\$ 53,50	R\$ 160,50	R\$ 55,00	R\$ 165,00	R\$ 57,00	R\$ 171,00
7	Durex colorido 12x10 Fit-pel (cores variadas)	Unidade	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00	R\$ 2,90	R\$ 29,00	R\$ 3,50	R\$ 35,00
8	E. V. A. com Gliter (vermelho, verde, azul, amarelo, marrom - 10 de cada) 40x60cm	Folha	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00	R\$ 8,50	R\$ 255,00	R\$ 9,70	R\$ 291,00
9	E. V. A. (vermelho, verde, azul, amarelo, marrom - 10 de cada) 40x60	Folha	30	R\$ 3,40	R\$ 102,00	R\$ 3,90	R\$ 117,00	R\$ 4,00	R\$ 120,00
10	Estilete Retráttil c/ lâmina de 18 mm (aço carbono)	Unidade	3	R\$ 7,50	R\$ 22,50	R\$ 8,90	R\$ 26,70	R\$ 9,00	R\$ 27,00
11	Etiquetas plásticas coloridas para identificação de chaves, pacote com 24 unidades	Pacote	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 21,00	R\$ 21,00	R\$ 22,50	R\$ 22,50
12	Fita adesiva 12mmx10m colorida (amarela, vermelha, azul - 10 de cada)	Unidade	10	R\$ 1,80	R\$ 18,00	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 2,40	R\$ 24,00
13	Fita adesiva transparente larga 50mm	Unidade	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 6,50	R\$ 65,00
14	Fita crepe 18x50mm 3Mt	Unidade	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 7,80	R\$ 78,00
15	Fita dupla face estreita 12x30mm	Unidade	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00
16	Fita Dupla face larga 50mm	Unidade	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00
17	Fita p/ empacotar 45mx45m transparente 3mt	Unidade	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 6,80	R\$ 68,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00
18	Giz de cera tamanho médio (01x12 unid)	Caixa	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 8,90	R\$ 89,00
19	Limpador para quadro branco spray 110ml	Frasco	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 21,50	R\$ 107,50	R\$ 22,00	R\$ 110,00
20	Massa de modelar (01x90gr)	Unidade	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 9,00	R\$ 90,00
21	Papel A4 Linha Especial texturizada - Linho Branco (01x50fls)	Pacote	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00	R\$ 42,00	R\$ 84,00	R\$ 43,00	R\$ 86,00
22	Papel Cartão Duplex A4 200g, cores variadas	Folha	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 4,00	R\$ 200,00
23	Papel Cartolina (01x50x70cm)	Folha	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00	R\$ 2,10	R\$ 105,00	R\$ 2,60	R\$ 130,00

24	Papel Color Set 48x66 cm (vermelho, amarelo, verde, azul e preto - 20 de cada)	Unidade	50	R\$ 2,20	R\$ 110,00	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00
25	Papel ofício A4 75 grs (01x10x500folhas)	Caixa	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	R\$ 310,00	R\$ 2.480,00	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
26	Pincel para quadro branco, recarregável com cartucho, nas cores: preto, azul e vermelho	Unidade	25	R\$ 6,50	R\$ 162,50	R\$ 7,60	R\$ 190,00	R\$ 8,90	R\$ 222,50
27	TNT (verde, amarelo, azul, branco e vermelho - peça de 30 mt cada)	Peça	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00	R\$ 149,00	R\$ 298,00	R\$ 152,00	R\$ 304,00
28	Toner Compatível para Impressora HP Lasejet 432	Unidade	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 375,00	R\$ 375,00
29	Saco plástico reforçado para lixo (01x10x200 litros)	Pacote	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00	R\$ 36,00	R\$ 72,00	R\$ 37,00	R\$ 74,00
30	Escada Alumínio Doméstica Residencial 08 Degraus. ALTURA ÚTIL: 1,73 M; ALTURA FECHADA: 2,33; SUPORTA ATÉ 120 KG	Unidade	1	R\$ 856,00	R\$ 856,00	R\$ 860,00	R\$ 860,00	R\$ 870,00	R\$ 870,00
31	Folha Papel de Seda 50 X 70 Pacote C/ 100 Folhas, cores variadas	Pacote	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 84,00	R\$ 168,00	R\$ 85,00	R\$ 170,00
32	Cola branca pequena líquida lavável e não-tóxica	Unidade	20	R\$ 3,30	R\$ 66,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00
33	Máscara descartável com 3 camadas contendo 50 unidades em cada caixa	Caixa	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00	R\$ 53,00	R\$ 53,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00
34	Globo Jogo de Bingo (grande) Cromado Completo 75 Bolas. Dimensões: Altura (32,5 cm) x Largura (23 cm). Duas hastes de sustentação, com 25 cm de altura. Tabuleiro tamanho Nº 3 (30cm x 44cm x 0,5 cm) Feito com placa de fibra de madeira com a numeração (de 1 até 75) em silk-screen	Unidade	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 820,00	R\$ 820,00	R\$ 830,00	R\$ 830,00
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 2.640,40</b>	<b>R\$ 6.765,50</b>	<b>R\$ 3.017,90</b>	<b>R\$ 7.461,40</b>	<b>R\$ 3.107,00</b>	<b>R\$ 7.916,60</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 02 de 2020, publicada no D.O.E. nº 12.868 de 27/08/2020, classificamos vencedora pelo critério de menor preço por item, a empresa PAPELARIA AMAZONIA EIRELI - ME, com valor de R\$ 6.765,50 (seis mil setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

PRAZO DE ENTREGA:	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA:	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: À VISTA	CONFERIR CONVITE